ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36 css

TOMADA DE PREÇO 2020.08.10.1-TP

A TA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS
ENVELOPES “01” CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E

“02” CONTENDO AS PROPOSTA DE PREÇO.
Aos 31 (trinta e um) dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte, às 14h:15min
(quatorze horas e quinze minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do
Município de Boa Viagem/CE, na sala de sessão, localizada na Praça Monsenhor José
Cândido, n° 100, Centro, Boa Viagem -CE, nomeada pela Portaria n°. 03.08.001/2020 -
GAB/PMBV, composta pelos seguintes membros: Antônio Raimundo Alexandre dos
Santos -  Presidente, Antonia Sônia Vieira Carneiro e Karen Suelen Farias do Vale -
Membros, para que fossem recebidos os envelopes contendo os Documentos de
Habilitação e as Propostas de Preços para a TOMADA DE PREÇO 2020.08.10.1-TP,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Construção e recuperação
de passagem molhadas na zona rural do Município de Boa Viagem/CE. Oficializada a
abertura da sessão, o Presidente solicitou a um Membro que procedesse a chamada dos
Licitantes para o presente certame, onde foi constatado que acudiu ao chamado os
seguintes participantes: 01. CONSTRUTORA MORAES EIRELI, CNPJ N°
33.278.617/0001-22, representado pelo Sr. Márcio Facundo Moraes, CPF n°
062.135.573-93; 02.WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ sob o
n° 10.932.123/0001-14, representado pelo Sr. Francisco Wilton Uchoa Nogueira,
portador do CPF n° 839.946.293-49; 03. EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
N° 36.232.522/0001-66, representada pelo Sr. Edilson Ferreira Rodrigues, CPF n°
016 033.603-10 e 04 IPN -  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME, CNPJ
N° 17.895.167/0001-60, representado pelo Sr. Ivo Pinheiro do Nascimento, CPF n°
002.468. 123-70. Após o recebimento dos envelopes, ato contínuo, o Sr. Presidente
iniciou a abertura dos envelopes de habilitação das licitantes participantes do certame.
Logo em seguida todos os documentos foram rubricados pela Comissão Pennanente de
Licitação e por três licitantes, escolhidos entre eles. Analisados os documentos, foi
verificado que todos os Licitantes ficaram devidamente habilitados, por atender a todas
as exigências do edital. Em seguida foi perguntado se os participantes renunciariam ao
direito ao prazo recursal no que tange ao quesito habilitação, de pronto afirmaram que
‘“Sim”, e logo assinaram o respectivo Tenno de Renúncia, passou-se então para
abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços, envelope “B”. Feita abertura, e
rubricadas, os preços foram lidos em voz alta para que todos os presentes tivessem
conhecimento. Diante da análise verificou-se que os preços ofertados estavam dentro do
valor orçado para o presente certame, desta forma ficaram todas classificadas
consequentemente declarada VENCEDORA o Licitante: 1. EXPRESS
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 36.232.522/0001-66, com valor global de R$
244.842,73 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e
Setenta e Três Centavos). O Sr. Presidente indagou se os proponentes renunciariam do

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

Ç S 'C
íj ”  PÁGINA

I ___5L-C_
'o , assinatura

direito e prazo recursal correspondente a fase, Proposta de Preços, a resposta foi '‘Sim’“,
novamente assinaram o Tenno de Renúncia respectivo. Nada mais havendo a tratar deu-
se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que
vai assinada pelos membros da Comissão Pennanente de Licitação e pelos licitantes
presentes.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSJNAT JRA

Presidente
Antônio Raimundo

Alexandre dos Santos % C ----- Z Z p - — -

Membros
Antônia Sônia Vieira

Carneiro (klmQm \k ti ŒMW
Karen Suelen Farias do Vale

LICITANTE -  RAZÃO SOCIAL
ASSINATURA DO REPRESENTANTE

CONSTRUTORA MORAES EIRELI
CNPJ N° 33.278.617/0001-22 iJícUÜL* ^CdLtJM t/o

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
EPP

CNPJ sob o n° 10.932.123/0001-14
EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ N° 36.232.522/0001-66

-t---------------------------------- tf

^  1 9 V jojA \ l , As. S*?sw
IPN -  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

-M E
CNPJ N° 17.895.167/0001-60 /jÍJpM r/) ________

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem - Ceará